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Punkt 65: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-11-17

Beslutning
Godkendt.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).



Punkt 66: Spørgetid

00.22.02-G01-4-18

Sagsfremstilling
Forretningsordenen for spørgetid:

1. Spørgetiden begynder ved ordinært mødetidspunkt for Byrådet. Er der ingen spørgsmål ved mødets begyndelse
bortfalder spørgetiden. Spørgetiden er begrænset til en samlet varighed på ½ time.

2. Spørgsmål kan stilles af enhver med bopæl i Faxe Kommune. Spørgsmål kan stilles skriftligt, således at spørgsmål
oplæses af formanden og derefter besvares.

3. Spørgsmål skal angå forhold af almen kommunal interesse for kommunens borgere, og kan ikke angå oplysninger
og forhold om enkeltpersoner, heller ikke om personen selv.

4. Spørgsmål rettes til formanden der herefter træffer afgørelse om hvem og hvorledes spørgsmål besvares, herunder
om besvarelse gives af forvaltningen.

5. Spørgsmål skal være korte, og skal være afgivet indenfor 2 minutter, og besvares indenfor yderligere 5 minutter.
Der kan dog tillades afklarende spørgsmål og svar herpå.

6. Hvis der stilles spørgsmål vedrørende punkter optaget på dagsordenen, besvares spørgsmålene ikke straks, men
først under behandlingen af pågældende punkt på dagsordenen.

7. Spørgsmål der i første omgang rettelig bør stilles til forvaltningen afvises.
8. Det tilkommer formanden at fortolke og træffe afgørelse i ovenstående bestemmelser.
9. Byrådets møder TV-optages og transmitteres live via kommunens hjemmeside, hvor man også efterfølgende kan se

optagelserne fra møderne.
Evt. spørgere skal således være opmærksomme på, at de vil blive TV-optaget.
Alternativt kan spørgsmål stilles skriftligt, således at disse oplæses af formanden og derefter besvares.

10. Spørgsmål og svar stillet i spørgetiden vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside.

 
Spørgetiden begynder ved ordinært mødes begyndelse, og har en samlet varighed på max. ½ time.
 

Beslutning
Der blev stillet spørgsmål om:
 

Uoverensstemmelse mellem Vejdirektoratets og Faxe Kommunes oplysninger om veje og stier i kommunen.
Lokalplan for området ved Håndværkerhøjskolen i Haslev.

 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).



Punkt 67: Økonomiske nøgletal pr. ultimo april 2018

00.01.00-Ø00-11301-18

Sagsfremstilling
 
Bemærkninger til økonomiske nøgletal pr. ultimo april 2018

Finans

Likviditet
Faxe kommunes 12 mdrs. likviditet er ultimo april opgjort til 132,5 mio. kr. og ligger således 2,4 mio. kr. over niveauet
ved opgørelsen pr. ultimo marts.
I samme periode 2017 faldt 12 mdrs. likviditeten med 2,6 mio. kr.
12 mdrs. likviditeten udviser en stigning på 4,46 mio. kr. i forhold til opgørelsen pr. ultimo april 2017.

Pr. ultimo april kan kommunens 3 mdrs. likviditet opgøres til 159,2 mio. kr. Det er en stigning på 17,6 mio. kr. forhold til
niveauet ved opgørelsen pr. ultimo marts.
I samme periode 2017 steg 3 mdrs. likviditeten med 25,5 mio. kr.
3 mdrs. likviditeten udviser en stigning på 34,4 mio. kr. i forhold til opgørelsen pr. ultimo marts 2017.

12 mdrs. likviditeten fortsætter sin positive udvikling efter at gældsafviklingen i 2016 ikke længere påvirker.

Stigningen i 3 mdrs. likviditeten er sædvanlig i denne periode, da påvirkningen af de sidste betalinger for 2017 er ophørt.
Derudover er der modtaget 2,1 mio. kr. fra ”Pulje til løft af ældreområdet”.
Endelig påvirker indbetaling af 1. rate af ejendomsskatterne fortsat.
 
Stigningen i 3 mdrs. likviditeten påvirker følgelig også niveauet af 12 mdrs. likviditeten.
 
Drift

Bemærk: Grundet ændringer i Faxe Kommunes Styrelsesvedtægt kan der ikke opgøres sammenlignelige historiske
forbrugsprocenter for følgende udvalg:
 

Senior & Sundhedsudvalget
Socialudvalget
Børn & Læringsudvalget

 
Forbruget pr. ultimo april (løbende priser):

2017: 650,1 mio. kr.

2018: 659,1 mio. kr.
 
Faxe Kommunes samlede forbrugsprocent ligger pr. ultimo april på 31 %.
Forbruget ligger således 2,3 procentpoint under den vejledende gennemsnitlige forbrugsprocent (31 % i forhold til 33,3
%). Den tilsvarende periodiske procent for 2017 var 30,8 og i 2016 var den 31,2.
Ingen udvalgsområder har pr. ultimo april en forbrugsprocent, der ligger 1 procentpoint eller mere over den vejledende.

Anlæg
Forbruget pr. ultimo april (netto - løbende priser):

2017: 7,7 mio. kr.

2018: 8,3 mio. kr. (Udgifter: 7,4 mio. kr., indtægter: 0,6 mio. kr.).
 
Bemærk:



Grafikken i bilag, afsnit 3 viser – af overskuelighedsmæssige hensyn – kun anlægsprojekter med et rådighedsbeløb
(budget) og/eller forbrug i 2018 på mere end 100.000 kr.
Ikke forbrugte rådighedsbeløb fra 2017 er p.t. ikke overført til 2018.
Beskæftigelses & Integrationsudvalget, Socialudvalget og Børn & Læringsudvalget har p.t. ingen anlægsprojekter.
Senior & Sundhedsudvalget har et projekt med et nettoforbrug på – 87.000.

Bilag:

Afsnit 1- Finans
Afsnit 2 - Drift
Afsnit 3 - Anlæg

 

Lovgrundlag
Styrelsesloven

Økonomi
Ingen budgetmæssige konsekvenser
Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Center for HR, Økonomi & It indstiller, at sagen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).

Bilag

Bilag til økonomiske nøgletal pr. ultimo april 2018



Punkt 68: Budgetoverførsler fra 2017 til 2018

00.32.10-Ø00-2-18

Sagsfremstilling
Mer- og mindreforbrug mellem budgetårene overføres efter Faxe Kommunes principper for økonomistyring, bilag 6.4 –
retningslinjer for budgetoverførsler mellem årene.
I Faxe Kommune er der vurderet overførselsadgang mellem regnskabsårene. Fagudvalgene vurderer anmodninger om
overførsler og tager stilling til håndteringen af henholdsvis overskud og underskud ud fra de vedtagne principper.
Generelt er der overførselsadgang for driftsbevillinger for institutioner og afdelinger, inden for en beløbsgrænse på
500.000 kr. for overførsel af overskud. For institutioner med en budgetramme på over 25 mio. kr. kan der overføres op til
2 pct. af budgetrammen.
 
Der er fuld overførselsadgang for følgende særlige områder:

Eksternt finansierede projekter
Forsikringsområdet
Tværgående budgetter under HR
Løn- og barselspuljer og tjenestemandspensioner
Udgifter til valg
Kollektiv trafik
Folkeoplysningsudvalget

 
På følgende områder er der ikke overførselsadgang:

Overførselsindkomster
Medfinansiering på sundhedsområdet
Budgettilpasningspulje
Udviklingspulje

 
Driftsoverførsler
Det foreslås at håndtere driftsoverførslerne således:

Overførselsbeløbene omfattet af automatisk overførselsadgang gives som tillægsbevillinger og indberettes i
korrigeret budget 2018. Dette gælder tillige negative overførsler.
De øvrige beløb, som søges overført, opdeles i henholdsvis positive og negative overførselsbeløb, hvoraf de
negative som nævnt gives som tillægsbevillinger.
De positive overførselsbeløb afsættes som en pulje (= tilgodehavende), men disse indgår ikke i korrigeret budget
2018. De positive overførsler i overførselspuljen kan efterfølgende søges indarbejdet i budget 2018 til konkrete
formål. Dette sker efter godkendelse af Byrådet.
Forsikringsområdet er et område med automatisk overførselsadgang; dette område udviser et overskud på 264 tkr.
Mindreforbruget overføres ikke til budget 2018, men er optaget som en hensættelse i kommunens regnskab for
2017 i lighed med tidligere år.

 
Baggrunden for at anvende denne metode er at undgå at ”puste” de korrigerede budgetter op med store overførselsbeløb,
som medfører en række uhensigtsmæssige konsekvenser, hvoraf kan nævnes:

De korrigerede budgetter giver ikke et retvisende billede af, hvad der skal styres efter
Der bliver indregnet beløb, som ikke må anvendes - hvilket ikke er i overensstemmelse med styrelsesloven
Økonomiske sager, fx budgetopfølgningerne og nøgletal, bliver mere uigennemskuelige, fordi der bliver opereret
med to korrigerede budgetter: Korrigeret budget i alt og korrigeret budget eksklusiv overførsler
Kommunens samlede regnskab giver ikke et retvisende billede af bevillinger/budget i forhold til forbrug, da der i
regnskabsaflæggelsen indgår det samlede korrigerede budget

 
Overførsler drift
Der søges samlet set overført 13.704 tkr. fra 2017 til 2018 vedrørende drift, som indregnes i korrigeret budget.
 



Specifikation af overførsler vedrørende drift fordelt på udvalg fremgår af tabel 1 nedenfor:
 
Tabel 1: Ansøgt overført i alt vedrørende drift, netto (1.000 kr.)

("+" = mindreforbrug og "-" = merforbrug)
 
Driftsoverførslerne er på flere udvalgsområder opgjort efter det princip, at der sker en omprioritering inden for de enkelte
udvalg, således at overskud nogle steder anvendes til at dække underskud på andre. Derved fraviges den overordnede
regel om at over-/underskud opgøres for hvert enkelt budgetansvarsområde. Omvendt håndteres på denne måde
underskud på områder, hvor det ellers ikke ville være muligt at indhente.
 
I bilag 1 til sagsfremstillingen ses samtlige ansøgninger om budgetoverførsel vedrørende drift, opdelt på de enkelte
budgetansvarsområder. Opgørelsen er vist for de eksisterende udvalg for 2017, mens budgetkorrektionen i 2018 vil ske på
de nye udvalg.
 
Overførsler anlæg
Vedrørende anlæg søges overført i alt -10.378 tkr. fra 2017 til anlæg i 2018, jf. tabellen nedenfor:
 
Tabel 2: Ansøgt overført i alt vedrørende anlæg, netto (1.000 kr.)

("+" = mindreforbrug og "-" = merforbrug)
 
I efteråret 2017 besluttede Byrådet, at udskyde konkrete anlægsprojekter for ca. 20 mio. kr. Disse er reduceret i de
korrigerede anlægsbudgetter for 2017 og dermed allerede overført til 2018.
 
I bilag 2 til sagsfremstillingen ses ej færdiggjorte anlægsprojekter herunder ikke igangsatte anlæg. Bilaget viser bevilling,
forbrug og restbudget for 2017 samt beløb til overførsel til brug i 2018. Opgørelsen er vist for de eksisterende udvalg for
2017, mens budgetkorrektionen i 2018 vil ske på de nye udvalg.
 
Andre overførsler (Finansforskydninger)
Vedrørende finansforskydninger søges overført i alt 185 tkr. fra 2017 til anlæg i 2018, jf. tabellen nedenfor:
 
Tabel 3: Ansøgt overført i alt vedrørende Finansforskydninger, netto (1.000 kr.)



 
Under Økonomiudvalgets område var der i 2017 afsat midler til indskud i Landsbyggefonden. Projektet "Handicapboliger
Rådhusvej" forventes først afsluttet i 2018 og søges derfor tillige overført til 2018.
Projektet er medtaget nederst i bilag 1.
 
Serviceramme og anlægsramme - Konsekvens for servicerammen 2018
Den samlede serviceramme for 2018 blev udmeldt i juni 2017 i forbindelse med aftalen om kommunernes økonomi for
2017 mellem regeringen og KL. Faxe kommunes andel af den samlede ramme udgør 1.482,9 mio. kr. Med overførslen fra
2017 til 2018 på 13.704 tkr. forhøjes budgettet på serviceudgifterne med 13.607 tkr. Servicerammen er inden
budgetoverførslen fuldt udnyttet. En evt. overskridelse kan medføre sanktioner kollektivt og/eller individuelt.
 
På anlægssiden er i 2018 ligeledes en samlet anlægsramme, som kommunerne har forpligtet sig til at overholde. Faxe
Kommunes andel af den samlede anlægsramme udgør 80,8 mio. kr. På trods af budgetreduktionen øges risikoen for en
anlægssanktion, idet anlægsrammen opgøres efter bruttoanlægsudgifter. Der er således risiko for sanktion, såfremt
anlægsaktiviteten øges markant.
Der har gennem flere år været flere anlægsprojekter, som er blevet udskudt eller forsinket. Dette forventes også relevant
ved overgangen fra 2018 til 2019 og reducerer således risikoen for sanktion fra regeringens side.
 

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse
Faxe Kommunes principper for økonomistyring

Økonomi
Der søges samlet set overført 13.704 tkr. til 2018 vedrørende drift, anlæg reduceres med 10.378 tkr. og
finansforskydninger forøges med 185 tkr.
 
Anvendelse af overførte midler vil påvirke kommunens likviditetsmæssige og styringsmæssige situation. Dette skal også
ses i lyset af de betydelige underskud, der ligger i overslagsårene. Forbrug af overførte midler vil derudover medføre et
større forbrug vedrørende kommunens serviceudgifter og i forhold til anlægsrammen - med mindre det modsvares af
mindre forbrug på andre områder. En overskridelse af service- og/eller anlægsrammen medfører risiko for sanktion og
tilbagebetaling af bloktilskud vedrørende 2018.
Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Center for HR, Økonomi & IT indstiller, at

1. Teknik & Miljøudvalgets driftsbudget netto forøges med 2.755.000 kr. i 2018
2. Børn og Læringsudvalgets driftsbudget netto forøges med 729.000 kr. i 2018
3. Plan & Kulturudvalgets driftsbudget netto forøges med 805.000 kr. i 2018
4. Økonomiudvalgets driftsbudget netto forøges med 7.427.000 kr. i 2018
5. Beskæftigelses & Integrationsudvalgets driftsbudget netto forøges med 97.000 kr. i 2018
6. Socialudvalgets driftsbudget netto reduceres med 121.000 kr. i 2018
7. Senior & Sundhedsudvalgets driftsbudget netto forøges med 2.012.000 kr. i 2018
8. Teknik & Miljøudvalgets anlægsbudget reduceres med 4.620.000 kr. i 2018
9. Plan & Kulturudvalgets anlægsbudget forøges med 61.000 kr. i 2018

10. Økonomiudvalgets anlægsbudget reduceres med 8.132.000 kr. i 2018
11. Socialudvalgets anlægsbudget forøges med 2.585.000 kr. i 2018
12. Senior & Sundhedsudvalgets anlægsbudget reduceres med 272.000 kr. i 2018
13. Finansforskydninger under Økonomiudvalget forøges med 185.000 kr. i 2018
14. De i punkt 1-13 nævnte drifts- og anlægsbevillinger finansieres af kassen. Rådighedsbeløb for de overførte

anlægsbevillinger søges frigivet.
15. Overskuddet vedrørende forsikringsområdet på 264.000 kr. tages til efterretning, idet resultatet er optaget som en

hensættelse i kommunens regnskab for 2017

Alle udvalg pålægges at overholde korrigeret driftsbudget inklusiv de i punkt 1-7 nævnte driftsbevillinger.

Økonomiudvalget, 2. maj 2018, pkt. 72:
Anbefales.



Beslutning
Godkendt.
 
Knud Erik Hansen (A) rejser en sag, hvor overførselsreglerne justeres på baggrund af de nuværende principper om en
serviceramme og et anlægsloft, der gælder for det enkelte budgetår.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).

Bilag

Bilag 2, Overførsler 2017-2018 Anlæg

Bilag 1, Overførsler 2017-2018 Drift

Beslutninger fra fagudvalg vedrørende budgetoverførsler fra 2017 til 2018



Punkt 69: Bevilling til Landsbypulje 2018

01.11.00-G01-1-18

Sagsfremstilling
Faxe Kommune har i 2018 fået andel i puljen til Landsbyfornyelse, hvis formål er at styrke indsatsen for nedrivning og
istandsættelse af dårligt vedligeholdte boliger. Pulje til landsbyfornyelse kan anvendes i landsbyer med færre end 3000
indbyggere eller i det åbne land og kan anvendes til:

Istandsættelse af nedslidte boliger fra før 1960
Istandsættelse af erhverv beliggende i bygninger, der indeholder både beboelse og erhverv
Ombygning af erhverv til udlejningsboliger
Istandsættelse af forsamlingshuse og lignende bygninger
Ombygning af tomme offentlige bygninger til private udlejningsboliger
Fjernelse af skrot og affald på boligejendomme
Nedrivning af nedslidte boliger
Nedrivning af private erhvervsbygninger
Kommunalt opkøb af nedslidte ejendomme med henblik på istandsættelse eller nedrivning.

Trafik- Bygge- og Boligstyrelsen har udmeldt tilsagn om 700.000 kr. til landsbypulje 2018. Tilsagnet er betinget af en
kommunal medfinansiering på 30 %.
Der er i budget 2018 afsat 2.021.000 kr. til landsbypulje 2018. Med denne bevilling vil den samlede landsbypulje 2018
herefter have et udgiftsbudget på 2.721.000 kr. og et indtægtsbudget på 700.000 kr.
Sag om anvendelsen af årets landsbypulje vil blive forelagt Teknik og Miljøudvalget efterfølgende.
 
Bevillingen har ingen konsekvenser for kassebeholdningen, da det sagen både rummer en indtægtsbevilling på 700.000 kr.
og en udgiftsbevilling på 700.000 kr.

Lovgrundlag
Byfornyelsesloven.

Økonomi
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
Sagen afgøres af
Byrådet.

Indstilling
Center for Plan & Miljø indstiller, at der i 2018 på driften gives en indtægtsbevilling på 700.000 kr. og en udgiftsbevilling
på 700.000 kr. til landsbypulje 2018.

Teknik & Miljøudvalget, 25. april 2018, pkt. 50:
Anbefales.
Fraværende: Ingen.

Økonomiudvalget, 2. maj 2018, pkt. 74:
Anbefales.

Beslutning
Godkendt.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).



Punkt 70: Bevilling til Grøn Ordning

01.02.20-P20-1-18

Sagsfremstilling
Energistyrelsen har udmeldt tilsagn om midler til tre projekter under Grøn Ordning i Terslev, Dalby og Haslev. Grøn
Ordning giver kommunerne mulighed for at søge om tilskud til blandt andet at iværksætte samarbejder til styrkelsen af
landskabelige eller rekreative værdier i kommunen med henblik på at fremme accepten af udnyttelsen af vedvarende
energikilder. Reglerne for Grøn Ordning findes i lov om fremme af vedvarende energi (VE-loven) og administreres af
Energistyrelsen.
 
Tilsagnene er på henholdsvis:

530.000 kr. til rekreativ stiforbindelse og læringsrum i Haslev
506.000 kr. til udendørs fitnessbane i Terslev
451.000 kr. til rekreative faciliteter (hundeskov og legeplads) i Dalby

 
Med denne bevilling vil den samlede pulje til de tre projekter under Grøn Ordning herefter have et udgiftsbudget på
1.487.000 kr. og et indtægtsbudget på 1.487.000 kr. Midlerne er planlagt anvendt i 2018 og skal senest være anvendt i
2019.
 
Sager om anvendelse af midlerne har tidligere været forelagt Teknik & Miljøudvalget. Beskrivelse af de tre projekter er
vedlagt som bilag.
 
Bevillingen har ingen konsekvenser for kassebeholdningen, da det sagen både rummer en indtægtsbevilling på 1.487.000
kr. kr. og en udgiftsbevilling på 1.487.000 kr.

Lovgrundlag
VE-loven (Lovbekendtgørelse om fremme af vedvarende energi).

Økonomi
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
 
Sagen afgøres af
Byrådet.

Indstilling
Center for Plan & Miljø indstiller, at der gives en indtægtsbevilling på 1.487.000 kr. og en udgiftsbevilling på 1.487.000
kr. til Grøn Ordning.

Teknik & Miljøudvalget, 25. april 2018, pkt. 51:
Anbefales.
Fraværende: Ingen.

Økonomiudvalget, 2. maj 2018, pkt. 75:
Økonomiudvalget anbefaler med oplysning om, at midlerne er fremkommet på baggrund af etablering af vindmøller ved
Turebylille.

Beslutning
Godkendt.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).

Bilag

Projektbeskrivelse_Haslev

Projektbeskrivelse_Dalby



Projektbeskrivelse_Terslev



Punkt 71: Status på FGU

15.08.00-A00-1-18

Sagsfremstilling
Med reformen 'Aftale om bedre veje til uddannelse og job', skal der fra august 2019 oprettes en ny statslig uddannelse ved
navn Den Forberedende Grunduddannelse (FGU). Faxe Kommune har sammen med landets øvrige kommuner via
Kommunekontaktrådet (KKR) en opgave i at indstille til Undervisningsministeriet, hvor i landet den nye uddannelse FGU
skal placeres.
 
Som en del af KKR's proces, er Faxe Kommune på administrations- og borgmesterniveau pt. i dialog med mulige
samarbejdskommuner.
 
Faxe Kommune har siden november 2017 indgået i drøftelser med Greve, Ringsted, Køge, Solrød, Sorø og Stevns om en
mulig fælles institution. Status pr. april 2018 er, at Faxe Kommune fortsat indgår i drøftelser med Ringsted, Køge, Sorø
og Stevns. Faxe Kommune er opmærksomme på, at det fortsat er muligt at indgå i samarbejdet med Næstved,
Vordingborg og Slagelse.
 
Afsættet i reformen er, at én institution - med tilhørende skoler - i gennemsnit skal have ca. 470 årselever. I datamaterialet
fra Undervisningsministeriet anslås det, at elevgrundlaget i Faxe Kommune er 105 årselever, Køge Kommune har 168,
Sorø Kommune 73, Ringsted Kommune 82 og Stevns Kommune har 51. Til sammen har de 5 kommuner altså et
elevgrundlag på 479 årselever.
 
Undervisningsministeriet har udmeldt, at der skal være 125 årselever pr. skole. Med et elevgrundlag på 479 giver det altså
mulighed for 3.8 skoler, hvis Faxe Kommune kan blive enige om et samarbejde med Køge, Sorø, Ringsted og Stevns
Kommuner. Det er endnu ikke afgjort, hvor skolerne skal placeres.
 
I aftaleteksten lægges der op til, at der placeres én FGU-skole pr. kommune, der som udgangspunkt skal etableres i
eksisterende bygninger. En skole skal i udgangspunktet indeholde alle tre spor af FGU og kan ligge på flere matrikler. Der
skal dog være en passende afstand mellem matriklerne således, at det bliver muligt for eleverne fra de forskellige
matrikler at deltage i fx fællesaktiviteter sammen, og at en elev ikke får meget længere til skole ved evt. sporskifte. I Faxe
Kommune er der mulighed for at etablere en FGU-skole i en del af VUC's nuværende bygninger på Præstøvej 5, 4640
Faxe. Der er igangsat en proces omkring virksomhedsoverdragelsen af en andel af VUC's balance til FGU institutionen.
Derudover er der behov for værkstedsfaciliteter i forhold til den praktiske del af undervisningen i FGU. Hvis det viser sig,
at det ikke er muligt at etablere værkstedfaciliteter i VUC's virksomhedsoverdragede lokaler, foreslås det nedlagte
klubtilbud Bakkedal som alternativ, der ligger ca. 1 km. fra VUC's bygninger, på Gl. Strandvej 11A, 4640 Faxe.
 
D. 16. april 2018 sendte Faxe Kommune i samarbejde med Køge, Ringsted, Sorø og Stevns Kommuner en status for
arbejdet med forslag til dækningsområder og institutions- og skoleplaceringer for FGU til KKR. Brevet er vedlagt som
bilag til dette punkt.
 
Tidsplan:
 
16.4. Status for arbejdet Fra kommunesamarbejderne til KKR-udd.gruppen

9.5. Endelig indmelding Fra kommunesamarbejderne til KKR-udd.gruppen

  Ekstra møde i KKR eller skriftlig votering

1.6. Indstilling til UVM KKR sender indstilling til ministeren

22.6. - Møde i KKR Sjælland
 
 
Forslag til lov om forberedende grunduddannelse blev 1. behandlet i Folketinget d. 17. april 2018, og er nu henvist til
Undervisningsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.



Økonomi
Ingen budgetmæssige konsekvenser
 
Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Center for Familie, Social & Beskæftigelse indstiller,
 

1. at Faxe Kommune fortsætter samarbejdet med Køge, Ringsted, Stevns og Sorø omkring etableringen af en FGU
institution og de tilhørende skoler,

2. at Faxe Kommune arbejder for, at der etableres en FGU-skole i VUC's virksomhedsoverdragede lokaler på
Præstøvej 5, 4640 Faxe

3. at Faxe Kommune arbejder for, at der etableres de nødvendige værkstedsfaciliteter i VUC's
virksomhedsoverdragede lokaler på Præstøvej 5, 4640 Faxe eller alternativt i det nedlagte klubtilbud Bakkedal, Gl.
Strandvej 11A, 4640 Faxe, som kan tilknyttes Faxe Kommunes FGU-skole.

 
 

Beskæftigelses & Integrationsudvalget, 23. april 2018, pkt. 32:
Anbefales.
 
Dorthe Adelsbech (V) deltog i mødet i stedet for Erik Rasmussen (V).

Økonomiudvalget, 2. maj 2018, pkt. 77:
Anbefales.

Beslutning
Godkendt.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).

Bilag

KKR-skabelon med forslag til dækningsområde



Punkt 72: Faxe Kommunes Udsattepolitik

00.01.00-P22-12040-18

Sagsfremstilling
Faxe Kommunes Udsattepolitik har siden 1. behandlingen i Socialudvalget den 26. februar 2018 været i høring hos
Udsatterådet.
 
Bemærkningerne har givet anledning til præciseringer i forhold til følgende fokuspunkter:
 
Uddannelse og Beskæftigelse
Her er det præciseringer vedr. det tværfaglige samarbejde med den unge.
 
Misbrug
Her er der tilføjet en sektion omkring deltagelse i sociale arrangementer på Faxe Kommunes væresteder.
 
Faxe Kommunes Udsattepolitik
Målgruppen for Faxe Kommunes Udsattepolitik er borgere, der grundet en social begivenhed i deres liv er særlig udsat.
Det dækker primært over:

hjemløse
misbrugere
prostituerede
traumatiserede
sindslidende
økonomisk udsatte
ensomme

Faxe Kommunes Udsattepolitik består af fire overordnede fokuspunkter, som alle tager udgangspunkt i Regeringens mål
for Social Mobilitet.
Uddannelse og Beskæftigelse
Mål: Flere udsatte unge skal gennemføre en uddannelse, og flere skal være en del af arbejdsstyrken.
Indsats: Vi skal arbejde målrettet for at udvikle et uddannelsessystem, hvor der er plads til alle samt individuelle tilbud om
støtte, der sikrer, at flere udsatte unge kan gennemføre de almene uddannelsestilbud. Flere kan være en del af
arbejdsfællesskabet, hvis de får den rette støtte og hjælp. Vi skal arbejde for at udbrede troen på, at alle kan bidrage til
fællesskab, udvikling og fremtidssikring af arbejdsstyrken i Faxe Kommune. Internt i kommunen skal der være fokus på
et tværfagligt samarbejde, hvor relevante medarbejdere i samarbejde med den unge, sammen udarbejder en plan for
uddannelse eller beskæftigelse.
Kriminalitet blandt unge
Mål: Færre unge ender i et liv med kriminalitet.
Indsats: I Faxe Kommune skal vi være opmærksomme på, at der er behov for, at udsatte unge bliver en del af nye og
produktive fællesskaber, for eksempel gennem sportsklubber og andre fritidsaktiviteter. Der er behov for et stærkere
forældresamarbejde, en styrkelse af SSP-arbejdet og en udbredelse af muligheden for at forlade det kriminelle liv.
Hjemløshed
Mål: Ingen af kommunens borgere skal være tvunget til at være hjemløs.
Indsats: I Faxe Kommune er vi opmærksomme op, at der er forskel på tvungen og frivillig hjemløshed. Der skal være
forståelse for, at voksne borgere, uden mindreårige børn, vælger alternative boformer. Men ingen borgere skal være
tvunget til livet på gaden uden at få tilbudt støtte til at komme i en mere permanent bolig.
Misbrug
Mål: Færre borgere ender i alkohol- og stofmisbrug.
Indsats: Faxe Kommune er opmærksomme på, at der kan være forskellige årsager til misbrug, og at ikke alle borgere med
misbrug skal igennem samme forløb for at blive fri af sit misbrug. Der skal således være individuelle tilbud, som tager
hensyn til den enkelte borgers situation. Stærke fællesskaber uden for misbruget er vigtige, når borgere prøver at blive
stoffrie. Misbrugere i et behandlingsforløb skal derfor opfordres til, at deltage i forskellige sociale arrangementer, der
bliver afholdt på Faxe Kommunes væresteder.
Indsatsplaner for Udsattepolitikken
Indsatsplanerne udarbejdes af de relevante centre, når Udsattepolitikken er godkendt af Byrådet. Udsatterådets
høringssvar vil også indgå i udarbejdelsen af Udsattepolitikkens indsatsplaner.

Lovgrundlag



Intet.

Økonomi
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
 
Sagen afgøres af
Byrådet.

Indstilling
Center for Familie, Social & Beskæftigels indstiller, at Faxe Kommunes Udsattepolitik godkendes.

Socialudvalget, 23. april 2018, pkt. 41:
Anbefalet.

Beslutning
Godkendt.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).

Bilag

Faxe Kommunes udsattepolitik efter høring

Høringssvar Udsattepolitik



Punkt 73: Forslag til mødeplan for 2019 for byrådet

00.22.00-G01-6-18

Sagsfremstilling
Direktionssekretariatet har udarbejdet forslag til mødeplan for 2019 for fagudvalg, økonomiudvalg og byråd.
 
Planen er udarbejdet udfra samme principper som for 2018:
 

Fagudvalgsmøder holdes mandag, tirsdag og onsdag således:
Mandag:
Beskæftigelses & Integrationsudvalget kl. 16.00 og Socialudvalget kl. 19.00
Tirsdag:
Senior & Sundhedsudvalget kl. 16.00 og Plan & Kulturudvalget kl. 16.00
Onsdag:
Børn & Læringsudvalget kl. 16.00 og Teknik & Miljøudvalget kl. 17.00

 

Økonomiudvalg onsdag ugen efter fagudvalgsmøderne (som hovedregel) kl. 15.30

 

Byrådet torsdag ugen efter økonomiudvalget (som hovedregel) kl. 18.30

 
For Byrådet er der ikke lagt op til ændringer i mødedage og tidspunkter i forhold til 2018, idet det foreslås
 

at byrådet holder sine møder på torsdage (som hovedregel)
at møderne begynder kl. 18.30, og
at møderne holdes på Søndergade 12 i Haslev
at der inden byrådsmøderne holdes temamøde fra kl. 16.00, og
at der holdes budgettemadag i juni og i august

 
Fagudvalg og økonomiudvalget behandler deres mødeplan for 2019 på de kommende møder.
 

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse

Økonomi
Ingen budgetmæssige konsekvenser
 
Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Direktionssekretariatet indstiller, at forslag til mødeplan for 2019 for byrådet godkendes.

Beslutning
Godkendt med bemærkning, at tilføre en dag til visionsproces den 28. marts 2019.
 
Tilrettet mødeplan for 2019 vedhæftes referat.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).

Bilag

Forslag politisk kalender 2019



Politisk kalender 2019, godkendt af byrådet 15. maj 2018



Punkt 74: Udpumpning af spildevand til Faxe Bugt

06.00.00-K08-2-18

Sagsfremstilling
På baggrund af debatindlæg fra en borger om, at Faxe Forsyning havde pumpet spildevand direkte ud i Faxe Bugt,
kontaktede Center for Plan & Miljø den 20. marts 2018 Faxe Forsyning.
 
Faxe Forsyning har ikke tilladelse til en sådan udledning og orienterede ikke myndighederne hverken før eller efter
udpumpningen.
 
Myndighederne er stat og kommune, som er henholdsvis tilsynsmyndighed og tilladelsesmyndighed.
 
Faxe Forsyning har 11. april 2018 fremsendt en kortfattet redegørelse, som Center for Plan & Miljø ikke finder
tilstrækkelig, hvorfor forsyningen er anmodet om yderligere oplysninger.
 

Lovgrundlag
Miljøbeskyttelsesloven.

Økonomi
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
 
Sagen afgøres af
Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling
Center for Plan & Miljø indstiller, at sagen forelægges udvalget igen, når forsyningen har fremsendt yderligere
oplysninger.

Teknik & Miljøudvalget, 25. april 2018, pkt. 47:
Der lægges fire nye bilag med supplerende redegørelse fra Faxe Forsyning på dagsordenpunktet modtaget 25. april 2018.
Sagen løftes til byrådet.
 
Følgende er erklæret inhabile: Finn Hansen (A), Eli Jacobi Nielsen (O), Lars Folmann (O), Ivan Lilleng (C).
Steen Andersen (A) deltog i stedet for Finn Hansen (A).

Beslutning
Henrik Rützou Aakast (V) stillede følgende ændringsforslag: Faxe Forsyning er ikke hævet over reglerne omkring
reglerne om beskyttelse af vandmiljøet, hvilket der også tilkendegives i de 3 redegørelser der er fremsendt til Faxe
Kommune. Byrådet finder det utilfredsstillende, at Faxe Forsyning har tilsidesat reglerne omkring tilladelser og
vandmiljø. Byrådet finder det ikke dokumenteret, at der var en så voldsom vejrsituation, at der ikke var andre muligheder
end en direkte udpumpning af urenset spildevand til Faxe Bugt. Faxe Forsyning har i de fremsendte redegørelser til Faxe
Kommune fremført, at der var faldet omkring 21 mm i løbet af 24 timer, samt at der fortsat var restkapacitet i
buffertanken på det tidligere renseanlæg i Faxe Ladeplads. Samtidig beskrives det fra Faxe Forsynings side, at
pumpekapaciteten er fuldt ud tilstrækkelig til, at pumpe spildevandet videre til behandling på renseanlægget i Faxe by.
Det findes utilfredsstillende, at Faxe Forsyning har valgt at udpumpe urenset spildevand frem for, at anvende den
forefindende kapacitet i anlægget eller ved opsamling i slamsugere, som Faxe Forsyning har angivet til en udgift på 30-
40.000 kr. Faxe Forsyning har ikke godtgjort om der har været tilsvarende hændelser tidligere, uden der har været afgivet
information til myndighederne, hvilket heller ikke var tilfældet i denne situation.
Byrådet oversender ovenstående sammen med nærværende sagsfremstilling til tilsynsmyndigheden med Faxe Forsyning,
Miljøstyrelsen, med en klar opfordring til, at der sker en konkret opfølgning overfor Faxe Forsyning og de overtrædelser
der er sket i denne situation og eventuelle tidlige situationer, således det sikres, at det ikke sker igen.
Byrådet udtrykker sin utilfredshed med håndteringen i Faxe Forsyning og forventer at bestyrelsen sikrer, at tilsvarende
håndtering ikke finder sted i fremtiden.
Ændringsforslaget er godkendt.
Følgende blev erklæret inhabile i deltagelse af punktet: Tanja Larsson (A), Camilla Meyer (A), Finn Hansen (A), Ivan
Lilleng (C), René Tuekær (L), Eli Jacobi Nielsen (O) og Lars Folmann (O).
 



Der er modtaget endnu en redegørelse af 9. maj 2018 fra Faxe Forsyning, som vedhæftes referatet.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).

Bilag

Redegørelse fra Faxe Forsyning

Regnvand har fri adgang til spildevandsledning-250418

supplerende redegørelse-Engsvinget250418

Udpumpningspunkt_zoom-250418

Udpumpningspunkt_oversigt-250418

Miljø- og Fødevareministeriets svar til Faxe Forsyning af 4. maj 2018

Tredje redegørelse-Engsvinget090518.pdf



Punkt 75: Meddelelser

00.01.00-P35-11-17

Sagsfremstilling
Orientering fra arbejdet i diverse bestyrelser:
Byrådets repræsentanter i diverse bestyrelser orienterer om relevante sager fra arbejdet i bestyrelserne.
Oversigt over diverse bestyrelser er vedhæftet som bilag.
 

Beslutning
Ingen meddelelser.
 
Inger Andersen (A) deltog i mødet i stedet for Per Thomsen (A).

Bilag

Oversigt over udpegede byrådsmedlemmer til bestyrelser m.v.



Punkt 76: Lukket:

13.06.02-G01-7-18



Punkt 77: Lukket:

82.02.00-G01-10-18



Punkt 78: Lukket:

82.02.00-G01-12-18



Punkt 79: Lukket:

82.02.00-G01-11-18



Punkt 80: Lukket:

01.11.40-G01-3-18



Punkt 81: Lukket:

13.06.02-G01-25-18



Punkt 82: Lukket:

13.06.02-G01-3-18



Punkt 83: Lukket:

00.01.00-P35-11-17
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